ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS
Gobierno Central

Xlll. Estados e Informes Programaticos 2023 (Gasto por Categoria Programética)
( Segundo Trimestre)

SECRETARIA
DE HACIENDA

GOBIERNO DE CHIAPAS

CHldA‘g E%%ﬂ

Cifras en Pesos

Concepto Subejercicio

Aprobado

Ampliaciones

Modificado

Devengado

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas plblicas

Promocién y fomento
Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia

institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

73,952,778,888
0

0

0
48,192,888,518
40,761,995,036
0
1,349,470,629
413,535,335
6,521,262

0

1,890,513,016
3,770,853,241
8,356,249,923

7,930,865,664

425,384,261
0
120,627,860
0
120,627,860
0

o O o o

17,283,012,587

17,283,012,587
9,216,506,536

3,213,702,184

57,278,069

/ (Reducciones)
4,643,806,408

0

0

0
2,516,276,670
1,990,080,115
0

149,333,984
30,645,227
273,189

0

114,451,244
231,492,911
-941,222,462

-954,967,045

13,744,583
0
30,486,768
0
30,486,768
0

o O o o

3,038,265,432

3,038,265,432
0

0

3,189,436

78,596,585,297
0

0

0
50,709,165,188
42,752,075,151
0
1,498,804,612
444,180,562
6,794,451

0

2,004,964,260
4,002,346,152
7,415,027,462

6,975,898,619

439,128,844
0
151,114,628
0
151,114,628
0

o O O o

20,321,278,019

20,321,278,019
9,216,506,536

3,213,702,184

60,467,505

32,786,927,150
0

0

0
19,886,506,273
17,783,881,719
0

129,506,106
180,238,367
2,923,350

0

822,626,136
967,330,596
1,118,780,974

936,507,824

182,273,150
0
44,541,205
0
44,541,205
0

o O o o

11,737,098,697

11,737,098,697
5,192,393,662

1,977,623,769

2,524,896

32,257,609,898
0

0

0
19,491,267,828
17,472,989,417
0

126,381,091
173,820,408
2,899,316

0

773,818,472
941,359,125
1,005,926,336

843,325,848

162,600,488
0
43,755,469
0
43,755,469
0

o O o o

11,716,660,265

11,716,660,265
4,881,021,330

1,977,623,769

2,524,896

45,809,658,147
0

0

0
30,822,658,915
24,968,193,432
0
1,369,298,506
263,942,195
3,871,101

0

1,182,338,124
3,035,015,557
6,296,246,487

6,039,390,795

256,855,693
0
106,573,423
0
106,573,423
0

o O o o

8,584,179,322

8,584,179,322
4,024,112,875

1,236,078,415

57,942,609

Total del Gasto

86,440,265,678

4,646,995,845

91,087,261,523

39,959,469,477

39,118,779,894

51,127,792,047




ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS
S N Gobierno Paraestatal CH I‘m%ﬂ
XIlIl. Estados e Informes Programaticos 2023 (Gasto por Categoria Programatica)
( Segundo Trimestre)

Cifras en Pesos

Egresos
Concepto Ampliaciones W Subejercicio
Aprobado . Modificado Devengado Pagado
/ (Reducciones)

Programas 23,814,731,328 7,616,034,877 31,430,766,205 10,886,685,310 10,306,639,940 20,544,080,894
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0 0 0 0 0 0
Sujetos a Reglas de Operacion 0 0 0 0 0 0
Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0
Desempefio de las Funciones 23,268,235,636 7,551,022,360 30,819,257,995 10,578,385,704 10,002,023,016 20,240,872,291
Prestacion de Servicios Publicos 18,114,404,002 5,757,597,230 23,872,001,232 8,245,542,768 7,802,499,977 15,626,458,464
Provisién de Bienes Publicos 0 0 0
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas 1,327,302,591 255,344,569 1,582,647,161 608,165,167 602,699,885 974,481,994
Promocién y fomento 623,357,315 116,630,399 739,987,714 313,976,148 268,733,617 426,011,565
Regulacién y supervisién 33,801,088 5,214,072 39,015,160 18,738,222 18,215,106 20,276,939
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0 0 0
Especificos 5,286,019 115,843 5,401,862 2,016,362 1,869,156 3,385,501
Proyectos de Inversién 3,164,084,621 1,416,120,246 4,580,204,867 1,389,947,038 1,308,005,276 3,190,257,828
Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0
quyo ) al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 0 0 0 0 0 0

institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
Compromisos 546,495,692 65,012,518 611,508,210 308,299,606 304,616,925 303,208,604
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
Desastres Naturales 546,495,692 65,012,518 611,508,210 308,299,606 304,616,925 303,208,604
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de estabilizacién 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0
Gasto Federalizado 0 0 0 0 0 0
Participaciones a entidades federativas y municipios 0 0 0 0 0 0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 23,814,731,328 7,616,034,877 31,430,766,205 10,886,685,310 10,306,639,940 20,544,080,895




ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS
Seguridad Social

SECRETARIA
DE HACIENDA

GOBIERNO DE CHIAPAS

CH IdA‘e Eﬁa%ﬂ

( Segundo Trimestre)

Xlll. Estados e Informes Programaticos 2023 (Gasto por Categoria Programética)

Cifras en Pesos

Egresos
Concepto Ampliaciones W Subejercicio
Aprobado . Modificado Devengado Pagado
/ (Reducciones)

Programas 1,616,171,203 415,249,742 2,031,420,946 1,093,643,351 1,091,494,243 937,777,594
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0 0 0 0 0 0
Sujetos a Reglas de Operacion 0 0 0 0 0 0
Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0
Desempefio de las Funciones 1,616,171,203 415,249,742 2,031,420,946 1,093,643,351 1,091,494,243 937,777,595
Prestacion de Servicios Publicos 1,616,171,203 415,249,742 2,031,420,946 1,093,643,351 1,091,494,243 937,777,595
Provisién de Bienes Publicos 0 0 0
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas 0 0 0 0 0 0
Promocién y fomento 0 0 0 0 0 -1
Regulacién y supervision 0 0 0 0 0 0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0 0 0
Especificos 0 0 0 0 0 0
Proyectos de Inversién 0 0 0 0 0 0
Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0
quyo ) al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 0 0 0 0 0 0

institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
Compromisos 0 0 0 0 0 0
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de estabilizacién 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0
Gasto Federalizado 0 0 0 0 0 0
Participaciones a entidades federativas y municipios 0 0 0 0 0 0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 1,616,171,203 415,249,742 2,031,420,946 1,093,643,351 1,091,494,243 937,777,595




